
     COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE                                                                  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
 

N. 37  del  02/04/2019 

 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di patrocinio legale  per  resistere al ricorso in  

                       Cassazione proposto dall’impresa R.P. restauri s.r.l. contro questo Comune. 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì due  del mese di  Aprile  alle ore 13,00  nella sala delle adunanze 

della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Palazzolo Gianni nella sua qualità di Sindaco  e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti sigg. 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni Sindaco 

 

X  

RUFFINO  Aldo Vice Sindaco 

 

X  

RUFFINO Antonino Assessore 

 

 X 

MALTESE Marina Assessore 

 

X  

BIUNDO Salvatore Assessore 

 

X  

 

 Fra gli assenti risultano giustificati i signori: Ruffino Antonino 

 

 

Con l’assistenza del Segretario comunale Dott. Impastato Giovanni 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

  

 C.F. 80017500820      P.IVA 02438370823 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
- Vista la superiore proposta di delibera; 

- Ritenutala meritevole di approvazione; 

- Visti i pareri favorevoli, ex art. 12 L.r.n.30/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera;  

- Con voti unanimi, espressi palesemente, per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

 
 

- CONFERIRE, per i motivi espressi in premessa, incarico di patrocinio legale di questo Comune  all’Avv. 

Accursio Gallo,  con studio legale in Palermo, Via Noto n. 12, per resistere al ricorso in Cassazione in 

premessa citato;  

- PRENOTARE, a tal fine,   la somma di € 2.000,00  alla missione 01, progr.11, tit. 1, macroaggr. 03, 

cap.1058 “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”in conto competenza del bilancio comunale, esercizio 

provvisorio, ove, con riferimento al bilancio pluriennale approvato, sussiste la sufficiente disponibilità 

finanziaria, dando atto che la differenza, pari ad € 2.012,58 sarà impegnata con successivo atto, a seguito 

approvazione bilancio di previsione 2019/2021.  

 

- DEMANDARE al Capo settore Amministrativo  ogni altro atto consequenziale.  

        

LA GIUNTA COMUNALE 

CONTESTUALMENTE 

 

- Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa; 

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91; 

- Con voti unanimi, espressi palesemente, per alzata di mano, 

 

 


